

RECEBEMOS DE L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES-ME OS PRODUTOS/SERVÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

- 2017/002531

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.632  
SÉRIE: 1

**L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES-ME**


RUA ITAPIRA, 90 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26216080  
- Fone/Fax: 21997573607

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída 1

Nº 000.000.632  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

**CONTROLE DO FISCO**



CHAVE DE ACESSO  
3316 0412 0816 6000 0123 5500 1000 0006 3210 0180 7000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333160052089371 - 20/04/2016 20:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 79082163 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: CNPJ: 12.081.660/0001-23

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: **EM. ANTONIO PINHEIRO G. VICTORY** CNPJ/CPF: 01.944.585/0001-60 DATA DA EMISSÃO: 18/04/2016

ENDEREÇO: **RUA ANGICO, 261 -** BAIRRO/DISTRITO: **BOA ESPERANÇA** CEP: DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 18/04/2016

MUNICÍPIO: **Nova Iguaçu** FONE/FAX: UF: **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 14:56

**FATURA**

**PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	690,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				690,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Emitente CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
08	EMBORRACHADO EVA 40X60	39211900	0102	5102	PCT10	6,0000	31,0000	186,00					
45	PASTA TRANSPARENTE C/ TRILHO	42021210	0102	5102	PCT 10	1,0000	20,5000	20,50					
50	TECIDO TNT	45011000	0102	5102	MTS	10,0000	4,5000	45,00					
15	PAPEL CHAMEX A4 BRANCO	48025610	0102	5102	10RES M	1,0000	203,5000	203,50					
28	PASTA POLIONDA 4 CM C/ ELÁSTICO	42021210	0102	5102	10 UNID	2,0000	31,5000	63,00					
30	PASTA TRANSPARENTE C/ABA/ELÁSTICO CRISTAL	42021210	0102	5102	10 UNID	2,0000	22,5000	45,00					
35	FITA ADESIVA LARGA	59061000	0102	5102	PCT 4	3,0000	20,2000	60,60					
40	CARTOLINA DUPLA FACE	48109290	0102	5102	PCT 20	3,0000	13,0000	39,00					
45	CLIPS NIQUELADO Nº 0	83059000	0102	5102	500GR S	1,0000	27,4000	27,40					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 525308 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: RESERVADO AO FISCO:

Rua Kapira, 50 - Centro  
Nova Iguaçu - RJ  
CEP 26.276-080

L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

12.081.660/0001-23

ADQUIRIDO COM RECURSOS DE  
FNDE / PDDE

Moisés 11/696351-6  
CONFERE COM  
O ORIGINAL

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação no dia 18 / 04 / 2015.  
Nova Iguaçu, 18 de 04 de 2015.  
Assinatura - Cargo  
*[Signature]* P.I.C.  
Assinatura - Cargo  
*[Signature]* P.I.C.

RECIBI DE *[Signature]*  
CNPJ Nº 01974 585/0001-60 A IMPORTANCIA  
DE R\$ 6.980,00 (SIX MIL NOVE CENTOS E OITO REAIS)  
PAGA ATRAVES DO CHEQUE Nº 850055  
DE 18/04/2015  
L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

RECEBEMOS DE L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES-ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO Nº 000.000.609

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR **-2017/002531** SÉRIE: 1

**L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES-ME**

RUA ITAPIRA, 90 - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26216080 - Fone/Fax: 21997573607

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - Entrada  
1 - Saída **1**  
Nº 000.000.609  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

**CONTROLE DO FISCO**  
3316 0112 0816 6000 0123 5500 1000 0006 0910 0180 7301  
CHAVE DE ACESSO  
3316 0112 0816 6000 0123 5500 1000 0006 0910 0180 7301  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333160012897011 - 28/01/2016 21:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 79082163 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ: 12.081.660/0001-23

**BESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: **EM. ANTONIO PINHEIRO G. VICTORY** CNPJ/CPF: 01.944.585/0001-60 DATA DA EMISSÃO: 25/01/2016

ENDEREÇO: **RUA ANGICO, 261 - BOA ESPERANÇA** BAIRRO/DISTRITO: BOA ESPERANÇA CEP: DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 25/01/2016

MUNICÍPIO: **Nova Iguaçu** FONE/FAX: UF: **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 14:56

FATURA: **PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IEI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA: 1.000,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Emitente CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
------------	---------	-------	-----------	------------	--------------

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
33	PAPEL CHAMEX A4 - CHAMPION	48025610	0102	5102	CX 10	2,0000	203,5000	407,00					
12	FITA ADESIVA 25 X 50 CM	59061000	0102	5102	10 UND	5,0000	18,5000	92,50					
58	PASTAS TRANSPARENTE C/ ABA/ELÁSTICO CRISTAL	42021210	0102	5102	PCT 10	2,0000	22,5000	45,00					
15	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	96039000	0102	5102	UND	10,0000	7,0000	70,00					
22	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL	96082000	0102	5102	12 UND	1,0000	89,0000	89,00					
28	PASTA POLIIONDA 4 CM C/ ELÁSTICO	42021210	0102	5102	10 UND	2,0000	31,5000	63,00					
34	PAPEL CHAMEX OFÍCIO 1 BRANCO	48025610	0102	5102	RESM A	5,0000	25,0000	125,00					
45	PASTA BOX P/ ARQUIVO MORTO	39261000	0102	5102	10 UND	2,0000	50,2500	100,50					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 525308 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: RESERVADO AO FISCO:

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
FNDE / PDDE

12.081.660/0001-23  
L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES  
Rua Irapira, 90 - Centro  
Nova Iguaçu - RJ  
CEP 26.216-080

*M. Santos*  
CONFERE COM  
O ORIGINAL  
11/606351-6

ASSINATURA/RUBRICA  
NOME: *Prof. M. Santos*  
MATRICULA: 1062443-6  
CARGO/FUNÇÃO: *Prof. II*

ASSINATURA/RUBRICA  
NOME: *Edson dos Santos da Silva*  
MATRICULA: 12.0851165-3  
CARGO/FUNÇÃO: *Prof. II/c*

RECEBI DE *M. Santos* CNPJ Nº *11.914.585/0001-60*  
DE RS *1.000,00*  
PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº *850051*  
DE *25/01/2016*  
L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

-2017/002531

	PREFEITURA DE NOVA IGUAÇU SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS - NOTA IGUAÇUANA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e			Número da NFS-e 75																					
	26/01/2016 14:39:08	1/2016	830016181																						
			NOVA IGUAÇU - RJ																						
FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA																									
05.789.462/0001-53			129267	NOVA IGUAÇU - RJ																					
Avn. Doutor Mario Guimaraes, 837 - Centro CEP: 26255-230																									
LJ		(21)2762-2990		fiscal1@amrcontabilidade.com.br																					
A.P.M. E.M. Antonio Pinheiro G Victory																									
01.844.585/0001-80			NOVA IGUAÇU - RJ																						
RUA ANGICO, 261 - VILA SÃO TEODORO CEP: 28021-460																									
Serv. Recarga HP 1020 Quant. 01 Valor unit. 90,00 Valor total: 90,00 Serv. Recarga Xerox 3210 Quant. 02 Valor unit. 80,00 Valor total: 160,00 Serv. Recarga sam 4521 quant. 02 Valor unit. 80,00 Valor total: 160,00 Serv. Recarga cilindro sam 4521 Quant. 01 Valor unit. 140,00 Valor total: 140,00 Serv. Manut. HP 1020 Quant. 01 Valor unit. 150,00 Valor total: 150,00 Serv. Manut. Xerox 3210 Quant. 01 Valor unit. 150,00 Valor total: 150,00 Serv. Manut. Sam 4521 Quant. 01 Valor unit. 150,00 Valor total: 150,00 Valor aproximado dos tributos no serviço: 102,60																									
14.01 / 951180001 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS																									
<table border="1"> <tr> <td>1.000,00</td> <td></td> <td>1.000,00</td> </tr> <tr> <td>0,00</td> <td>1-Tributação no município</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>0,00</td> <td></td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>0,00</td> <td>0-Nenhum</td> <td>1.000,00</td> </tr> <tr> <td>0,00</td> <td></td> <td>3,50</td> </tr> <tr> <td>0,00</td> <td>1 - Sim</td> <td>( ) Sim (X) Não</td> </tr> <tr> <td>1.000,00</td> <td>2-Não</td> <td>0,00</td> </tr> </table>					1.000,00		1.000,00	0,00	1-Tributação no município	0,00	0,00		0,00	0,00	0-Nenhum	1.000,00	0,00		3,50	0,00	1 - Sim	( ) Sim (X) Não	1.000,00	2-Não	0,00
1.000,00		1.000,00																							
0,00	1-Tributação no município	0,00																							
0,00		0,00																							
0,00	0-Nenhum	1.000,00																							
0,00		3,50																							
0,00	1 - Sim	( ) Sim (X) Não																							
1.000,00	2-Não	0,00																							
Avisos	1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço. 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <a href="http://novaiguacu.ginfes.com.br">http://novaiguacu.ginfes.com.br</a> com a utilização do Código de Verificação. 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e-IP.																								

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
FNDE / PDDE

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 26 / 01 / 2016.  
Nova Iguaçu, 26 de 01 de 2016.  
Assinatura - Cargo  
Assinatura - Cargo PII/c

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ Nova Iguaçu, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_  
Assinatura - Cargo  
Assinatura - Cargo

Mostrantes  
CONFERE COM  
O ORIGINAL  
11/686929/11

[ 05.789.462/0001-53 ]  
FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.  
Av. Dr. Mario Guimarães, nº 837 L.J. - Lota 06  
CENTRO CEP: 26.255-230  
NOVA IGUAÇU - RJ ]

Recebi de A.P.M. da E.M. Antonio Pinheiro  
Guimarães VICTORY CNPJ 01.944.585/0001-61  
a importância de R\$ ( 4000,00 )  
pago através do cheque nº 850052 de 26 / 01 / 2016 da  
Assinatura

RECEBEMOS DE L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES-ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO Nº 000.000.618

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR -2017/00253 SÉRIE: 1

**L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES-ME**

RUA ITAPIRA, 90 - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26216080 - Fone/Fax: 21997573607

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - Entrada  1 - Saída  1  
Nº 000.000.618  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

**CONTROLE DO FISCO**  
CHAVE DE ACESSO: 3316 0212 0816 6000 0123 5500 1000 0006 1810 0180 7004  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 79082163 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: CNPJ: 12.081.660/0001-23

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333160027060579 - 29/02/2016 18:58

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME RAZÃO SOCIAL: EM ANTONIO PINHEIRO G. VICTORY CNPJ/CPF: 01.944.585/0001-60 DATA DA EMISSÃO: 16/02/2016

ENDEREÇO: RUA ANGICO, 261 - BAIRRO/DISTRITO: BOA ESPERANÇA CEP: DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 16/02/2016

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu UF: RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 14:56

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.429,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.429,70

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Emitente CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNJT.	VLR. TOTAL	PC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
04	VENTILADOR DE TETO	40011000	0102	5102	UND	1,0000	500,0000	500,00					
14	MESA P/ PROFESSOR C/ CADEIRA	52010010	0102	5102	UND	1,0000	700,0000	700,00					
22	BEBEDOURO ELÉTRICO P/ GALÃO DE ÁGUA	61012000	0102	5102	UND	1,0000	229,7000	229,70					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 525308 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: RESERVADO AO FISCO:

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
FNDE / PDDE

Rua Iapira, 80 - Centro  
NOVA IGUAÇU - RJ  
CEP 26.218-090

L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

12.081.660/0001-23

Verblauto  
CONFERE COM  
O ORIGINAL  
11/666516

ASSINATURA/RUBRICA
NOME: <i>Jaqueline de Souza</i>
MATRICULA: 1057443
CARGO/FUNÇÃO: <i>Prof II</i>

ASSINATURA/RUBRICA
NOME: <i>Cláudia de S. L.</i>
MATRICULA: 12676169-3
CARGO/FUNÇÃO: <i>PI/C</i>

RECEBI DE <i>EM. MARCIA PATRICIA A. VICTORY</i>
CNPJ Nº <i>07.944.586/0001-60</i> A IMPORTANCIA
DE RS <i>1.429,50</i> ( <i>com MIT. Importado</i> )
<i>é Vlt. de 4000 Reais e 500000 Reais</i>
PAGA ATRAVES DO CHEQUE Nº <i>350053</i>
DE <i>16 / 02 / 2015</i>
<i>Luiza A da C.</i>
L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES



DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

-2017/002521

SÉRIE: 11

L.A. DA CRUZ MATERIAIS  
ESCOLARES-MERUA ITAPIRA, 90 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26216080  
- Fone/Fax: 21997573607

## DANFE

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.622

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

## CONTROLE DO FISCO



## CHAVE DE ACESSO

3316 0312 0816 6000 0123 5500 1000 0006 2210 0180 7000

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site  
da Sefaz Autorizadora

## NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

## PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160030003347 - 06/03/2016 17:32

## INSCRIÇÃO ESTADUAL

79082163

## INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

12.081.660/0001-23

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

## NOMERAZÃO SOCIAL

EM. ANTONIO PINHEIRO G. VICTORY

## CNPJ/CPF

01.944.585/0001-60

## DATA DA EMISSÃO

01/03/2016

## ENDEREÇO

RUA ANGICO, 261 -

## BAIRRO/DISTRITO

BOA ESPERANÇA

## CEP

## DATA DE ENTRADA/SAÍDA

01/03/2016

## MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

## FONE/FAX

## UF

RJ

## INSCRIÇÃO ESTADUAL

## HORA DE ENTRADA/SAÍDA

14:56

## FATURA

PAGAMENTO À VISTA

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.200,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.200,00

## TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

## DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
05	APONTADOR ESCOLAR REDONDO	82141000	0102	5102	CX 12	2,0000	3,5000	7,00					
08	EMBORRACHADO EVA 40X60	39211900	0102	5102	PCT10	12,0000	31,0000	372,00					
12	BORRACHA MERCUR 60	48169010	0102	5102	CX 60	2,0000	26,0000	52,00					
15	CANETA BIC CRISTAL - PRETA	96081000	0102	5102	CX 50	2,0000	48,0000	96,00					
18	COLA DE ISOPOR - 40 GRS	35069120	0102	5102	PCT 6	2,0000	12,0000	24,00					
20	COLA BRANCA	35069120	0102	5102	LT	3,0000	14,0000	42,00					
26	DIÁRIO DE CLASSE MENSAL	48201000	0102	5102	PCT50	1,0000	127,0000	127,00					
28	LÁPIS DE COR - 12 CORES	96091000	0102	5102	PCT 6	6,0000	27,5000	165,00					
32	LÁPIS GRAFITE Nº 2	96091000	0102	5102	CX 144	2,0000	40,0000	80,00					
36	PAPEL BRILHO / GLACÊ	48109290	0102	5102	PCT 40	5,0000	13,0000	65,00					
40	PAPEL CORRUGADO 50X80	48081000	0102	5102	PCT 10	2,0000	23,5000	47,00					
45	PASTA TRANSPARENTE C/ TRILHO	42021210	0102	5102	PCT 10	2,0000	20,5000	41,00					
47	PLÁSTICO C/ 4 FUROS	39232110	0102	5102	PCT10 0	2,0000	14,0000	28,00					
50	TECIDO TNT	45011000	0102	5102	MTS	12,0000	4,5000	54,00					

## CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
525308			

## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
FNDE / PDDE

Rua Ipiranga, 90 - Centro  
NOVA IGUAÇU - RJ  
CEP 26.216-080

L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

12.081.660/0001-23

Verbleitos  
CONFERE COM  
O ORIGINAL  
11(69639)1

ASSINATURA/RUBRICA  
\_\_\_\_\_  
NOME: *Juliano de Mendonça*  
MATRICULA: 10877696  
CARGO/FUNÇÃO: *Prof II*

ASSINATURA/RUBRICA  
\_\_\_\_\_  
NOME: *Christiane Gomes de S. L.*  
MATRICULA: 121696.123-3  
CARGO/FUNÇÃO: *PI I*

RECIBI DE *EM. Mariana Ribeiro A. M. Cruz*  
CNPJ Nº *019458610001-60* A IMPORTANCIA  
DE RS *1200,00*  
*Reais*  
PAGA ATRAVES DO CHEQUE Nº *850054*  
DE *01/03/2016*  
*Maria A. de S. L.*  
L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
 1 - Saída **1**

Nº 000.000.605  
 SÉRIE: 1  
 Página 1 de 2

**L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES-ME**  
 Rua Capira, 90 - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26216090  
 Fone/Fax: 21997573607

CONTROLE DO FISCO  
 CHAVE DE ACESSO  
 3316 0112 0816 6000 0123 5500 1006 0906 0310 0180 7002  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROVIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 333160008332806 - 19/01/2016 22:30

TIPO DE OPERAÇÃO  
**VENDA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 70082163

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ  
 12.981.460/0001-22

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
 RAZÃO SOCIAL  
**EM. ANTONIO PINHEIRO G. VICTORY**

ENDEREÇO  
**RUA ANGICO, 261 - Nova Iguaçu**

BARRIO/DISTRITO  
**BOA ESPERANÇA**

UF  
**RJ**

CNPJ/CPF  
**01.944.535/0001-60**

DATA DE EMISSÃO  
**15/01/2016**

DATA DE ENTRADA EM USO  
**15/01/2016**

HORA DE ENTRADA EM USO  
**14:56**

FORMA DE PAGAMENTO  
**PAGAMENTO À VISTA**

VALOR DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.889,80	
VALOR DO IPI		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								1.889,80	

TRANSPORTADOR/VEÍCULOS TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL  
**8 - EVILBERTO**

CODIGO ANTT  
**0000**

PLACA DO VEÍCULO  
**00000000**

UF  
**RJ**

CNPJ/CPF  
**000000000000000000**

MUNICÍPIO  
**NOVA IGUAÇU**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**000000000000000000**

ESPECIE  
**0000**

MARCA  
**0000**

NUMERAÇÃO  
**000000000000000000**

RESO BRUTO  
**000000000000000000**

RESO LÍQUIDA  
**000000000000000000**

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CS*	CFOP	UNID	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	VL. OUTROS	VL. TOTAL
1	PAPEL CILINDRICO A4 - CRAMPION	48025010	0102	3102	CX 10	2,0000	95,0000	190,00					190,00
1	OL REX FINO	59061000	0102	3102	10UND	2,0000	20,2000	40,40					40,40
1	PITA ADEMI LA LARCA	59061000	0102	3102	PCT 4	2,0000	20,2000	40,40					40,40
1	COLA BRANCA LAVAVEL TENAZ	60011090	0102	3102	500 ML	2,0000	14,5000	29,00					29,00
1	PINCEL ATÔMICO PINT PRETO	96022000	0102	3102	CX	1,0000	50,5000	50,50					50,50
1	KIT P/PINTURA C/ PINCEIS VARIADOS	96033000	0102	3102	6 UND	2,0000	25,0000	50,00					50,00
1	GRAMPO P. ROCAMA	83052000	0102	3102	CX5000	1,0000	15,0000	15,00					15,00
1	GRAMPEADOR ROCAMA	83052000	0102	3102	UNID	1,0000	55,0000	55,00					55,00
1	CANETA HIDROCOR 12 CORES	96082000	0102	3102	PCT 12	4,0000	25,0000	100,00					100,00
1	CRIZ DE CERA C/ 12 CORES	01022190	0102	3102	PCT 12	4,0000	45,0000	180,00					180,00
1	LÁPIS DE CÔR COM 12 CORES	66091000	0102	3102	PCT 12	4,0000	41,0000	164,00					164,00
1	UNIFORME TECIDO	52190000	0102	3102	CX 12	1,0000	23,5000	23,50					23,50
1	TESOURA ESCOLAR - TRAMONTINA	82130000	0102	3102	CX 12	1,0000	29,5000	29,50					29,50
1	EMBORAÇADO EVA	40151010	0102	3102	PCT 10	2,0000	20,6000	41,20					41,20
1	LIZIDO GNT	55121100	0102	3102	MT	25,0000	3,6000	90,00					90,00
1	PASTAS TRANSPARENTES ELÁSTICO	42021210	0102	3102	PCT 10	2,0000	8,0000	16,00					16,00
1	PAPEL CARTÃO - 240 GRG	48025899	0102	3102	10 FLS	6,0000	18,5000	111,00					111,00
1	MASSA DE MODELAR - 12 CORES	39021100	0102	3102	CX 12	2,0000	38,5000	77,00					77,00

VALORES DO ISSQN

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

VALORES ADICIONAIS

VALORES ADICIONAIS COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

**L.A. DA CRUZ MATERIAIS  
ESCOLARES-ME**

RUA ITAPIRA, 90 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26216620  
- Fone/Fax: 21997573607

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.605

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3316 0112 0814 6500 0123 5500 1600 0005 3510 0100 7002

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160008332906 - 19/01/2016 12:33

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
79882163

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SJST. TRIB.

CNPJ

12.081.650/0001-22

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
64	GRAMPO 26/6	53052000	0102	5102	5000LN	2,0000	5,7000	11,40					
62	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML	42010010	0102	5102	5LND	6,0000	10,4000	62,40					
65	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA - 96 FLS	48202000	0102	5102	10LND	2,0000	22,0000	54,00					

**CONFERE COM  
O ORIGINAL**

*Mozilanes*  
Michelle C. Brandão dos Santos  
Diretora - PCN1  
Mat.: 11/695.351-6

RECEBI DE L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES  
CNPJ Nº 01.944.585/0001-60 A IMPORTÂNCIA  
DE RS 1.989,80 (UM MIL NOVECENTOS  
E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº \_\_\_\_\_  
DE \_\_\_\_\_

[Assinatura]  
L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

[Assinatura]  
ASSINATURA/RUBRICA  
NOME: \_\_\_\_\_  
MATRÍCULA: 667443,6  
CARGO/FUNÇÃO: 1º nof

[Assinatura]  
ASSINATURA/RUBRICA  
NOME: HELOISA M<sup>de</sup> O. AGOSTINHO  
MATRÍCULA: 13/711526-4  
CARGO/FUNÇÃO: aux. adminis  
trativo.

**12.081.660/0001-23**  
**L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES**  
Rua Itapira, 90 - Centro  
Nova Iguaçu - RJ  
CEP 26.216-080